
Orman Ürünlerinde Sürdürülebilirlik

Yapay Zeka ve Yenilenebilir Enerji

Rejeneratif Tarım

Eylül Ayında Sağlık

Lizbon’a Seyahat

Tuğçe Tapan Yünlü ile Söyleşi

Eylül/Ekim/Kasım
Sayı 1

Bu Sayıda

CUnique



Control Union olarak, köklü tarihimize ve sektör lideri olarak sürdürdüğümüz misyonumuza
dayanarak, sizlere ilk kurumsal bültenimiz "CUnique"'i sunmanın heyecanını yaşıyoruz. 100 yılı
aşkın süredir, belgelendirme ve gözetim alanlarında küresel çapta hizmet veriyoruz. Bu süreçte,
sadece bir şirket olarak değil, aynı zamanda bir topluluk olarak büyüdük. İçinde bulunduğumuz bu
dönemde bilgi ve iletişimin gücüne daha da inanmış bulunuyoruz.

Yeni dünya düzeninde, iletişimin gücü hiç olmadığı kadar kritik bir öneme sahip. Teknolojinin hızla
ilerlemesi ve globalleşen dünyamızda, açık ve etkili i letişim, kurumlar ve topluluklar arasında
köprüler kurmanın anahtarını oluşturur. Bu bağlamda, CUnique, çalışanlarımız ve iş ortaklarımız
arasında güncel ve doğru bilgi akışını sağlamak için bir araç olacaktır. Biz Control Union olarak
iletişim kanallarımızı sürekli geliştirerek, paydaşlarımızla etkileşim içinde olmanın ve şeffaflık
prensipleri çerçevesinde hareket etmenin, sürdürülebilir başarımızın temel taşlarından biri olduğuna
inanıyoruz. Böylelikle, global ölçekte birlikte çalışma ve birbirimizi daha iyi anlama kapasitemizi
artırıyoruz.

"CUnique", isminden de anlaşılacağı üzere benzersiz ve özgün içerikleriyle, sektörümüzde fark
yaratan gelişmeleri ve yenilikleri sizlerle buluşturmayı amaçlamaktadır. Bültenimizin ismindeki "CU"
harfleri, Control Union’un sektördeki köklü duruşunu simgelerken, "unique" kelimesiyle de
sunduğumuz içeriklerin ve hizmetlerin özgünlüğünü vurgulamaktadır. "CUnique", sadece bilgi
paylaşımı değil, aynı zamanda şirketimizin değerlerini, vizyonunu ve sektörel liderliğini de yansıtan
bir platform olacaktır.

Bu bülten, şirket içi gelişmeler, önemli etkinlikler, yeni sertifika ve gözetim hizmetlerimizin
ayrıntıları gibi birçok değerli bilgiyi sizlere ulaştırma amacı taşıyor. Sizleri sektörel fuarlardan ve
yeniliklerden haberdar edeceğiz. Böylece, bir yandan şirketimizin iç dinamiklerine ışık tutarken,
diğer yandan sektördeki yerimizi daha da sağlamlaştırmayı hedefliyoruz.

Bu yeni başlangıçta sizlerden aldığımız destek ve öneriler bizim için çok değerli. Görüşlerinizi bize
ulaştırarak bültenimizin daha da işlevsel ve etkili bir kaynak haline gelmesine katkıda
bulunabilirsiniz. Her birinizin perspektifi, bizim için birer değerdir.

Gelecek bültenlerimizde buluşmak üzere, sağlık ve başarı dolu günler dilerim.
Saygılarımla,

Fahrettin SÖNER
Genel Müdür

Genel Müdürümüz Fahrettin SÖNER’den Mesaj Var!



Orman Ürünlerinde Sürdürülebilirlik
Orman ürünlerinin sürdürülebilirliğiyle hedeflenen, ormanların yönetimi ve
kullanımında ekosistemlerin korunması, biyolojik çeşitlil iğin sağlanması ve
orman kaynaklarının gelecek nesillere fayda sağlayacak şekilde korunmasını
hedeflemektedir. 
Bu süreçte aşağıdaki adımlar izlenir:

Sürdürülebilir Orman Yönetimi: Ormanların uzun vadeli verimliliğini sağlamak
amacıyla ekolojik, ekonomik ve sosyal kriterlerin bir arada değerlendirilmesi
esastır. Bu bağlamda, ormancılık uygulamalarının biyolojik çeşitlil iği koruması
ve ormanların karbon depolama kapasitesini artırarak iklim değişikliğiyle
mücadeleye katkıda bulunması istenir.

Sertifikasyon: Sertifikasyon, sürdürülebilir orman yönetimi ve ürünlerin
izlenebilirliği açısından kritik bir rol oynar. ENplus (Ahşap Pelet Sertifikasyon
Programı) ve FSC (Forest Stewardship Council) gibi uluslararası sertifikasyon
sistemleri, orman ürünlerinin sürdürülebilir kaynaklardan geldiğini ve yüksek
kalite standartlarına uygun olarak üretildiğini belgeleyen sistemlerdir. Bu
sertifikalar, hem üreticilere hem de tüketicilere sürdürülebilirlik konusunda
güvence sağlar.

Sertifikasyon Zincirinde İzlenebilirlik: Ürünlerin kaynağından nihai tüketiciye
kadar izlenebilirliğini sağlamak, yasadışı kesim ve kaçakçılıkla mücadelede
büyük önem taşır. İzlenebilirlik, tüketicilerin sürdürülebilir kaynaklardan gelen
ürünleri tercih etmesini kolaylaştırır ve çevre dostu tüketim alışkanlıklarını
teşvik eder.

ENplus Sertifikasyon Programı
ENplus, ahşap peletlerin belirli kalite kriterlerini karşılayacak şekilde üretildiğini
doğrulayan bir sertifikasyon programıdır. ENplus sertifikası, aşağıdaki kriterlere
dayanır:

Kalite Standartları: ENplus sertifikası, peletlerin enerji verimliliği, yanma
kalitesi ve çevresel etkileri açısından belirli kalite standartlarına uygunluğunu
garanti eder.

İzlenebilirlik: ENplus, tedarik zincirinin her aşamasında izlenebilirliği sağlar. Bu
sayede tüketicilerin çevre dostu ve sürdürülebilir ürünleri tercih etmeleri
kolaylaşır.

Bağımsız Denetim: Sertifikasyon, bağımsız denetim kuruluşları tarafından
yapılan düzenli denetimlerle sağlanır.

Sürdürülebilirlik

ORMAN ÜRÜNLERİNİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ VE
SERTİFİKASYONUN ÖNEMİ:
Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı ile Uyum



FSC (Forest Stewardship Council) Sertifikası

FSC'nin (Forest Stewardship Council) amacı, dünya genelinde ormanların sürdürülebilir ve sorumlu
bir şekilde yönetilmesini teşvik etmektir. Bu amaç doğrultusunda FSC, orman yönetimi ve ürün tedarik
zincirindeki çevresel, sosyal ve ekonomik standartları belirleyen bir sertifikasyon sistemi sunar.
FSC'nin temel hedefleri şunlardır:

Sürdürülebilir Orman Yönetimi: Orman ekosistemlerini ve biyolojik çeşitlil iğini koruyarak, gelecek
nesiller için orman kaynaklarının sağlıklı ve verimli bir şekilde yönetilmesini sağlamak.

Çevresel Koruma: Orman yönetiminin çevresel etkilerini minimize etmek ve ekosistemlerin
korunmasına katkıda bulunmak.

Sosyal Sorumluluk: Yerli halkların, yerel toplulukların ve çalışanların haklarını korumak ve bu
gruplara sosyal ve ekonomik faydalar sağlamak.

Ekonomik Sürdürülebilirlik: Orman ürünlerinin ekonomik olarak sürdürülebilir bir şekilde üretimini
ve tedarikini desteklemek.

Şeffaflık ve İzlenebilirlik: Orman ürünlerinin tedarik zincirindeki her aşamada şeffaflık ve
izlenebilirlik sağlamak, tüketicilere güvenilir ve sorumlu ürünler sunmak.

FSC sertifikasyonu, bu amaçlara ulaşmak için orman yönetimi uygulamalarını ve tedarik zinciri
süreçlerini denetler ve değerlendirir.

Sürdürülebilirlik



Yapay Zeka ile Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını
Optimize Etmek
Yapay zeka (AI), yenilenebilir enerji sektöründe
devrim yaratan teknolojiler arasında yer almaktadır.
Enerji üretiminden tüketimine kadar olan süreçleri
daha verimli hale getiren AI, özellikle rüzgar ve güneş
gibi değişken enerji kaynaklarının yönetiminde kritik
bir rol oynar.

Enerji Üretiminin Optimizasyonu
Yapay zeka, hava durumu tahminlerini kullanarak
rüzgar türbinlerinden elde edilecek enerji miktarını
öngörebilir. Örneğin, Google'ın DeepMind teknolojisi,
rüzgar enerjisi çiftliklerinden enerji üretiminin %20'ye
kadar daha verimli hale getirilmesine yardımcı oldu.
Bu sistem, rüzgar hızı ve yönünü analiz ederek, türbin
ayarlarını optimize eder ve böylece enerji çıktısını
maksimize eder.

Akıllı Şebeke Yönetimi
AI destekli akıllı şebekeler, enerji tüketimi ve üretimi arasındaki dengesizlikleri düzeltebilir.
Kaliforniya'da, AI, güneş panellerinden üretilen enerjinin tüketim paternlerine göre dağıtılmasını
sağlayarak, enerji israfını önler ve şebeke yükünü dengeler. Ayrıca, AI, elektrik şebekelerinde
meydana gelebilecek arızaları önceden tespit ederek, bakım maliyetlerini azaltır ve kesintileri
minimize eder.

Tüketici Davranışlarının Analizi
Yapay zeka, enerji tüketim alışkanlıklarını analiz ederek bireysel ve endüstriyel tüketiciler için
enerji tasarrufu sağlayabilir. Akıllı termostatlar gibi AI destekli cihazlar, kullanıcıların enerji kullanım
alışkanlıklarını öğrenir ve otomatik olarak ısıtma veya soğutma sistemlerini ayarlayarak enerji
tasarrufu yapılmasına yardımcı olur.

Yenilikçi Enerji Depolama Çözümleri
AI, enerji depolama teknolojilerini yönetmede de önemli bir rol oynar. Özellikle, güneş enerjisi gibi
kesintili enerji kaynaklarından üretilen fazla enerjinin, ihtiyaç duyulduğunda kullanılmak üzere etkin
bir şekilde depolanmasını sağlar. AI algoritmaları, enerji talep tahminlerine göre depolanan
enerjinin ne zaman ve nasıl kullanılacağını optimize eder.

Yapay zeka çözümlerinin entegrasyonu, sadece enerji sektörünü dönüştürmekle kalmaz, aynı
zamanda çevresel sürdürülebilirlik için de büyük faydalar sağlar. AI destekli teknolojiler, enerji
üretimini optimize ederek ve kaynak kullanımını minimize ederek karbon ayak izimizi azaltmamıza
yardımcı olur. Ayrıca, yenilenebilir enerji kaynaklarının daha verimli kullanımı, fosil yakıtlara olan
bağımlılığımızı azaltarak doğal kaynakların korunmasına katkıda bulunur. Control Union olarak, bu
yenilikleri benimseyerek ekolojik dengenin korunmasına yönelik taahhüdümüzü pekiştiriyoruz.
Yapay zekanın sağladığı bu çözümlerle, hem iş dünyasında hem de doğal çevrede olumlu bir
değişim yaratmayı hedefliyoruz.

Bilim ve Teknoloji



Günümüz tarım dünyasında, çevresel
sürdürülebilirlik ve toprak sağlığı giderek daha
fazla önem kazanıyor. İşte tam bu noktada,
rejeneratif tarım devreye giriyor. Peki,
rejeneratif tarım nedir ve neden bu kadar
önemli?

Sektörde Neler Oluyor?

GELECEĞİN TARIM MODELİ

Rejeneratif
Tarım

Rejeneratif Tarım Nedir?
Rejeneratif tarım, toprağın iyileştirilmesini, biyoçeşitlil iğin artırılmasını ve ekosistemlerin
onarılmasını hedefleyen bir tarım yöntemidir. Temel amacı toprak sağlığını geri kazandırmak,
arazinin sağlığı ve üzerinde yaşayanların refahını güvence altına almaktır. Geleneksel tarım
yöntemlerinin aksine, rejeneratif tarım toprak sağlığını ön planda tutar, toprağın organik
madde içeriğini artırarak, su tutma kapasitesini yükselterek ve erozyonu önleyerek toprak
sağlığını destekler,  doğayla uyumlu bir şekilde çalışır. Kısaca, toprağı tüketmek yerine onu
zenginleştirmeyi amaçlar.

Rejeneratif Tarımın Faydaları Nelerdir?
Bu tarım yöntemi, hem çevresel hem de ekonomik açıdan birçok fayda sağlar. İşte bazıları:
Toprak Sağlığı: Toprağın organik madde oranını artırarak, su tutma kapasitesini ve
verimliliğini yükseltir.
İklim Değişikliği: Karbonu toprağa hapsederek, sera gazı emisyonlarını azaltmaya yardımcı
olur.
Biyoçeşitlil ik: Çeşitli bitki ve hayvan türlerinin korunmasına katkı sağlar.
Ekonomik Dayanıklılık: Çiftçilerin uzun vadede daha sürdürülebilir ve kazançlı bir şekilde
üretim yapmalarına olanak tanır.

Organik Tarım ile Rejeneratif Tarım Arasındaki Farklar 
Rejeneratif tarım, organik tarımla benzerlikler taşır ancak bazı önemli farkları vardır. Organik
tarımda kimyasal gübreler ve pestisitler kullanılmazken, rejeneratif tarım daha geniş bir
yaklaşımla toprağın genel sağlığını ve ekosistemleri iyileştirmeye odaklanır. Yani, organik
tarımın ötesine geçerek, doğanın kendini yenileme kapasitesini artırır.
Rejeneratif tarım, üretim alanlarının ve toplumun ekolojik ve sosyal işlevlerinde
gözlemlenebilir iyileştirmeler etrafında şekillenirken, organik tarım çoğunlukla yapılmaması
gereken uygulamalar, uyulması gereken bir dizi kuralla ilgilidir. 
Organik tarımın ilkeleri Sağlık, Ekoloji, Adillik ve Korumadır ancak yine de organik tarım,
bunlara ürünlerin yetiştirildiği üretim alanı bazında odaklanır. Rejeneratif tarım,
uygulamalarla değil ilkelerle ilgilidir. Sonuçlara odaklanır - toprak sağlığında gerçek
iyileştirmeler ve toprağın genel kalitesi ve sağlığı (toprak, su, bitkiler, hayvanlar ve insanlar).
Rejeneratif tarım, bunu daha büyük bir ekosistemin temel bir parçası olarak görür.



Sektörde Neler Oluyor?
Rejeneratif Tarım ve Yapay Zeka:
Geleceğin İkilisi
Teknoloji, tarım dünyasında büyük bir
dönüşüm yaratıyor. Yapay zeka (AI),
rejeneratif tarım uygulamalarını daha verimli
ve etkili hale getirmek için kullanılıyor.
Örneğin:
Toprak Analizi: AI, toprağın besin değerlerini
ve nem seviyelerini izleyerek, hangi bitkinin
nerede ve ne zaman ekilmesi gerektiğini
belirleyebilir.

Zararlı Kontrolü: AI, zararlı organizmaları tespit edip, onlarla mücadele etmek için en iyi
yöntemleri sunabilir.
Veri Analizi: Çiftçilerin daha bilinçli kararlar almasını sağlamak için büyük veri analizi yapar.
Regenagri Sertifikası: Sürdürülebilirliğin Belgesi
RejenAgri sertifikası, rejeneratif tarım uygulamalarını benimseyen çiftçilerin başarısını
belgeleyen bir sertifikadır. Bu sertifika, çiftçilerin toprak sağlığını iyileştirme ve
sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşma konusundaki taahhütlerini kanıtlar.
Regenagri Sertifikası Nasıl Alınır?
Başvuru Yapmak: Sertifika için resmi başvuruda bulunmak.
Değerlendirme Süreci: Bağımsız denetçiler tarafından regenagri kriterlerinin uygulanmasının
yerinde değerlendirilmesi.
Onay ve Sertifikalandırma: Gerekli kriterlerin karşılanması durumunda sertifikanın verilmesi.
Düzenli İzleme: Sertifikalı çiftçilerin sürdürülebilir uygulamalarını devam ettirmeleri için 15
aylık periyotlar içerisinde denetimlerden geçmesi.
Rejeneratif Tarım ve Tekstil Sektörü
Rejeneratif tarımın sadece gıda üretiminde değil, aynı zamanda tekstil sektöründe de önemli
bir rolü vardır. Tekstil endüstrisi, sürdürülebilir elyaf ve malzemelere olan talebi artırarak,
çevresel etkisini azaltmaya çalışıyor. Rejeneratif tarım, bu hedefe ulaşmada kritik bir katkı
sağlar. Toprağı iyileştirerek ve biyoçeşitlil iği artırarak, daha sürdürülebilir ve etik üretim
süreçlerinin önünü açar.
Control Union’un Tekstil Sektöründeki Rolü
Control Union, rejeneratif tarım uygulamalarını benimseyen tekstil tedarik zincirlerini
destekleyen sertifikasyon hizmetleri sunmaktadır. Regenagri Content Standard (regenagriCS),
bu konuda önemli bir adımdır. Control Union, Türkiye’de bu standardın denetim ve
sertifikasyon hizmetlerini sunan ilk ve tek şirket olarak, tekstil endüstrisinin sürdürülebilirliğe
geçişine katkıda bulunmaktadır.
RegenagriCS, regenagri standartlarını uygulayan tedarikçileri destekler ve elyaf tarımından
nihai ürüne kadar tüm tedarik zincirini kapsar. Bu sertifika, tekstil ürünlerinin rejeneratif tarım
prensiplerine uygun olarak üretildiğini belgeleyerek, markaların ve tüketicilerin çevresel
sorumluluklarını yerine getirmelerine yardımcı olur.
Rejeneratif tarım ve tekstil sektörü bir araya geldiğinde, hem doğa hem de insanlar için daha
sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek mümkündür. Control Union olarak, bu dönüşümün bir
parçası olmaktan gurur duyuyoruz.



Sektörde Neler Oluyor?

RejenAgri Sertifikasının Tekstil Sektörüne Sağladığı Avantajlar
RejenAgri sertifikasına sahip olan şirketler, tekstil sektöründe birçok avantaja sahip olurlar.
Bu avantajlar, çevresel sürdürülebilirlikten ekonomik kazançlara kadar geniş bir yelpazede
kendini gösterir. İlk olarak, çevresel sürdürülebilirlik açısından, RejenAgri sertifikasına sahip
çiftlikler, toprağın organik madde içeriğini artırarak, su tutma kapasitesini ve verimliliğini
yükseltir. Bu, toprağın uzun vadeli sağlığını korur ve erozyonu önler. Ayrıca, rejeneratif tarım
yöntemleri, karbonu toprağa hapsetmeye yardımcı olarak, sera gazı emisyonlarını azaltır ve
iklim değişikliğiyle mücadeleye katkıda bulunur.
Toprak sağlığının iyileştirilmesi, uzun vadede daha yüksek verimlilik sağlar ve üretim
maliyetlerini düşürerek, çiftçilerin ekonomik dayanıklılığını artırır.
Biyoçeşitlil iğin korunması açısından, rejeneratif tarım, çeşitli bitki ve hayvan türlerinin
korunmasına katkı sağlar. Bu, ekosistemlerin dengeli ve sağlıklı kalmasına yardımcı olur.
Sosyal sorumluluk açısından ise sağlıklı topraklar, daha besleyici gıdaların üretimine olanak
tanır ve sağlıklı ekosistemler ile sürdürülebilir tarım uygulamaları, kırsal toplulukların refahını
artırır.
Dünyaya Katkılar
RejenAgri sertifikasına sahip şirketlerin tekstil sektörüne ve gelecek nesillere önemli katkıları
vardır. Bunlardan en önemlisi şüphesiz ki, Çevreye duyarlılık, sürdürülebilir tarım uygulamaları
su kaynaklarını korur ve kimyasal kullanımını minimize eder. Bu, doğal yaşam alanlarının ve
su kalitesinin korunmasına yardımcı olur. Sosyal ve ekonomik kalkınma bağlamında ise
RejenAgri sertifikası, etik ve adil üretim süreçlerini teşvik eder. Bu, çiftçilerin ve işçilerin
çalışma koşullarını iyileştirir ve ekonomik kalkınmaya katkı sağlar. Ayrıca, tüketici bilinci
açısından, sertifikalı ürünler tüketicilerin bilinçli tercihler yapmasını sağlar. Bu da
sürdürülebilir tüketim alışkanlıklarının yaygınlaşmasına ve çevresel farkındalığın artmasına
katkıda bulunur.

Control Union olarak, 
Tekstil sektöründe bu dönüşümün bir parçası

olmaktan gurur duyuyoruz ve sürdürülebilir bir

geleceğe katkıda bulunmayı hedefliyoruz.



Merhaba Değerli Okuyucular,
Eylül ayı, yazın sona erip sonbaharın başladığı,
havaların değişkenlik gösterdiği bir dönemdir. Bu
dönemde sağlığımızı korumak için bazı önemli
noktalara dikkat etmemiz gerekiyor. İşte Eylül
ayında sağlıklı kalmanıza yardımcı olacak bazı
ipuçları:
1. Mevsim Geçişlerinde Bağışıklık Sistemini
Güçlendirin:
Sonbaharın gelişiyle birlikte hava sıcaklıklarında
dalgalanmalar yaşanır. Bu dönemde bağışıklık
sisteminizi güçlü tutmak için C vitamini ve
antioksidan açısından zengin gıdalar tüketmeye
özen gösterin. Portakal, mandalina, brokoli,
ıspanak gibi besinler bu konuda size yardımcı
olacaktır.

2. Dengeli ve Düzenli Beslenin:
Mevsim geçişlerinde vücudunuzun ihtiyaç duyduğu enerji miktarı değişebilir. Dengeli ve düzenli
beslenmek, sağlığınızı korumanıza yardımcı olur. Özellikle kahvaltıyı atlamayın ve öğünlerinizi
protein, karbonhidrat ve sağlıklı yağlar açısından dengeli bir şekilde planlayın.
3. Su Tüketimini İhmal Etmeyin:
Havalar soğumaya başlasa da su tüketimini ihmal etmemek önemlidir. Günde en az 8 bardak su
içmeye özen gösterin. Su, vücudunuzun ihtiyaç duyduğu hidrasyonu sağlar ve toksinlerin atılmasına
yardımcı olur.
4. Düzenli Egzersiz Yapın:
Egzersiz, hem fiziksel hem de zihinsel sağlığınız için önemlidir. Eylül ayında hava koşulları egzersiz
yapmak için oldukça uygundur. Açık havada yürüyüşler, bisiklet sürme gibi aktivitelerle hem formda
kalabilir hem de stresinizi azaltabilirsiniz.
5. Uyku Düzeninize Dikkat Edin:
Mevsim geçişlerinde uyku düzeninizde değişiklikler olabilir. Düzenli ve yeterli uyumak, bağışıklık
sisteminizi güçlü tutmanın en önemli yollarından biridir. Her gün aynı saatte yatıp kalkmaya özen
gösterin ve uyku kalitenizi artırmak için uyumadan önce elektronik cihazlardan uzak durun.
6. Stres Yönetimi:
Mevsim geçişleri, özellikle iş ve okul hayatında yoğunlukların arttığı dönemler olabilir. Stresi
yönetmek için meditasyon, yoga gibi rahatlatıcı aktiviteler yapabilirsiniz. Ayrıca, hobi edinmek veya
sevdiklerinizle vakit geçirmek de stres seviyenizi düşürmeye yardımcı olacaktır.
7. Grip ve Soğuk Algınlığına Karşı Önlemler:
Eylül ayı, grip ve soğuk algınlığı gibi hastalıkların sıkça görüldüğü bir dönemdir. Ellerinizi düzenli
olarak yıkamak, kalabalık ortamlardan kaçınmak ve bağışıklık sisteminizi güçlü tutacak besinler
tüketmek bu hastalıklara karşı koruyucu önlemler arasında yer alır.

Sağlığınıza dikkat ederek Eylül ayını enerjik ve verimli bir şekilde geçirebilirsiniz. 
Sağlıklı günler dileriz!

Eylül Ayında Sağlıklı
Kalmanın İpuçları

Sağlık Köşesi



Yazın sıcak ve hareketli günleri geride

kalırken, serinleyen havalar ve düşen

yapraklar bize sonbaharın geldiğini

müjdeliyor. Bu mevsim değişikliğiyle birlikte,

ruhunuzu yenileyecek ve gözlerinizi

büyüleyecek yeni maceralara atılmanın tam

zamanı. Bu seyahat köşemizde, Avrupa'nın en

büyüleyici şehirlerinden biri olan Lizbon'a

doğru harika bir rota öneriyoruz. Lizbon, tarihi

dokusu, renkli sokakları ve misafirperver

kültürü ile sonbaharda ziyaret edilmek için

ideal bir destinasyon sunuyor. Şimdi, bu eski

kenti keşfetmek için birkaç gününüzü ayırın ve

Lizbon'un sihirli atmosferinde kendinizi

kaybedin.

Lizbon Hakkında Genel Bilgiler

Dil: Lizbon'da resmi dil Portekizce'dir. 
İngilizce, özellikle turistik bölgelerde, otellerde ve genç nesil arasında yaygın olarak

konuşulmaktadır. Ancak, yerel halkla daha iyi bir etkileşim için temel Portekizce ifadeler

öğrenmek faydalı olabilir.

Para Birimi: Portekiz, Euro (€) kullanmaktadır. Şehirdeki çoğu mağaza, restoran ve otel

kredi kartı kabul etse de, küçük işletmeler ve bazı pazar yerleri yalnızca nakit işlem

yapabilir. ATM'ler şehrin dört bir yanında bulunur, bu da nakit çekmeyi kolaylaştırır.

Tarihi Geçmiş: Lizbon, Avrupa'nın en eski şehirlerinden biridir ve zengin bir tarihe sahiptir.

M.Ö. 1200 yıllarına kadar uzanan bir geçmişi olan bu şehir, zaman içinde Fenikeliler,

Romalılar ve Morolar gibi birçok farklı medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Orta Çağ'dan

itibaren Portekiz'in başkenti olan Lizbon, 15. ve 16. yüzyıllarda Keşifler Çağı sırasında

önemli bir ticaret ve deniz merkezi olarak parladı. 1755 Lizbon depremi şehri büyük ölçüde

yıktı ve ardından Pombal Markizi'nin öncülüğünde yeniden inşa edildi. Bugün, Lizbon hem

tarihi mirası hem de modern kültürel çeşitlil iği ile dikkat çeken canlı bir metropol olarak

karşımıza çıkar.

Ulaşım: Lizbon'a ulaşım genellikle hava yoluyla gerçekleşir. Şehrin ana havaalanı olan

Humberto Delgado Havaalanı, şehir merkezine sadece birkaç kilometre uzaklıktadır.

Havaalanından şehir merkezine metro, otobüs veya taksi ile kolayca ulaşabilirsiniz.

Konaklama: Lizbon'da konaklamak için birçok seçenek bulunmaktadır. Baixa, Chiado veya

Bairro Alto gibi merkezi bölgeler, turistler için idealdir çünkü bu alanlar hem gezip görülecek

yerlere yakınlığı hem de çeşitli yeme içme ve alışveriş seçenekleri ile bilinir.

AVRUPA'NIN EN BÜYÜLEYİCİ
ŞEHİRLERİNDEN BİRİ OLAN

Lizbon

Seyahat



1. Gün: Lizbon'un Kalbine Yolculuk

Gezilecek Yerler:

Alfama: Lizbon'un en eski mahallesi olan Alfama, dar

sokakları ve tarihi atmosferi ile ünlüdür. Burada, São Jorge

Kalesi'ni ziyaret edebilir, muhteşem şehir manzaralarının

keyfini çıkarabilirsiniz.

Tramvay 28: Bu tarihi tramvay hattı, Alfama'dan başlayarak

şehrin en popüler bölgelerinden geçer. Lizbon'un en ikonik

deneyimlerinden biridir.

2. Gün: Kültür ve Sanatın İzinde

Gezilecek Yerler:

Belem Kulesi: UNESCO Dünya Mirası listesinde yer alan bu

kule, Portekiz'in Keşif Çağı'nın simgelerinden biridir.

Jeronimos Manastırı: Manuelin mimarisinin en güzel

örneklerinden biri olan bu manastır, Vasco da Gama'nın

mezarını da barındırır.

Berardo Müzesi: Çağdaş sanat eserlerinin sergilendiği bu

müze, sanatseverler için kaçırılmaması gereken bir durak.

Yemek: Belem bölgesindeki pastanelerde, ünlü "Pastéis de

Belém" tatlısını denemeyi unutmayın.

3. Gün: Lizbon'un Çevresini Keşfetmek

Sintra: Lizbon'a yaklaşık 30 kilometre uzaklıkta olan Sintra,

ziyaretçilere masalsı bir deneyim sunar. Pena Sarayı ve

Quinta da Regaleira gibi yerleri mutlaka görün.

Cascais ve Estoril: Eğer deniz kenarında vakit geçirmek

isterseniz, Lizbon'un batısındaki bu sahil kasabaları idealdir.

Cascais, şık butikleri ve restoranları ile bilinirken, Estoril ise

ünlü bir kumarhane ve plajları ile ünlüdür.

Dönüş: Lizbon'dan dönüş gününüzde, havaalanına gitmeden

önce, son dakika alışverişleri için şehir merkezindeki

Avenida da Liberdade'i ziyaret edebilirsiniz.

İŞTE LİZBON İÇİN 3 GÜNLÜK SEYAHAT ROTASI

Seyahat



Söyleşi
Sizi Tanıyalım

Merhaba, öncelikle hoş geldiniz ve bu ilk bültende bize yer verdiğiniz

için çok teşekkür ederim. 

İsmim Tuğçe TAPAN YÜNLÜ, Control Union Türkiye’de “Sistem

Belgelendirme, Turizm Sertifikasyon ve İş Geliştirme Müdürü”

olarak çalışıyorum. Yaklaşık 21 yıl hem sağlık kuruluşlarında kalite

bölümlerinde hem de belgelendirme kuruluşlarında yöneticilik yaptım.

Son 4 yıldır da Control Union’da görev yapıyorum. 

Departmanı Tanıyalım

Aslında iki departman bir arada işlerimizi yürütüyoruz, gerek çalışan

yetkinliklerinin benzerliği gerekse çalışma prensiplerinin benzerliği

nedeniyle bu iki bölüm beraber yürüyor. 9 kişilik bir ekibiz. Bölümde

çalışan herkes hem sistem belgelendirme süreçlerinde hem de turizm

sertifikasyon süreçlerinde aktif rol alabiliyor. 
Tuğçe Tapan Yünlü

Türk Akreditasyon Kurumu’ndan 2020 yılında alınan yetki ile sistem belgelendirme

süreçlerinde ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim sistemi, ISO

22000 gıda güvenliği yönetim sistemi ve ISO 50001 enerji yönetim sistemi için sertifikasyon

hizmeti sunuyoruz. Özellikle turizm, tekstil, kimya ve gıda sektöründe önemli müşterilerimiz

var ve her yıl hedeflerimiz doğrultusunda büyümeye devam ediyoruz. 

Turizm sertifikasyon yolculuğumuz Türkiye’de, aslında COVID-19 salgını ile ortaya çıkan

Güvenli Turizm Sertifikasyonu programında yetkili belgelendirme kuruluşu olmamız ile

başlıyor. Program COVID-19 un etkilerini minimize ederek, salgının yayılmasını önlemek ve

konaklama tesisleri, restoranlar, tur gemileri gibi turizmin önemli iş ortaklarının hizmete

dahil edilmesi, iş sürekliliğinin sağlanması amacıyla T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı

tarafından yayınlanıyor. Bu program Dünya’da bir ilk oluyor ve o dönem için Türkiye

ekonomisinin önemli taşlarından biri olan turizm sektörünün canlanması ve gelecek olan

turistler için bir güven mekanizması geliştirilmesini sağlıyor. 

Salgın etkilerini azaltmaya başladıkça Bakanlığımız ve Türkiye Turizm Geliştirme ve Tanıtım

Ajansımız TGA tarafından yeni bir turizm sertifikasyon programı geliştirilmesi için GSTC

(Global Sustainable Tourism Council ) ile bir anlaşma yapılıyor ve Türkiye’nin Sürdürülebilir

Turizm Sertifikasyon Programı yayınlanıyor. Bu yeni programda Dünya’da ilk defa

konaklama tesisleri için zorunlu olarak Bakanlık tarafından yayınlanıp, genelgeler ile

yasalarda yerini almış oluyor. 

Control Union Hollanda merkez ofis 2016 yılından bu yana GSTC’den hem konaklama

tesislerine hem de tur şirketlerine sertifikasyon sağlama yetkisine sahip belgelendirme

kuruluşu olduğu için, Türkiye Ofis olarak bizler, TGA ile hızlıca deneyimlerimizi paylaşarak

yol alma fırsatı yakaladık. 2022 yılı yaz ayları itibariyle programın pilot denetimlerinde görev

aldık ve sonrasında da ilk yetkili belgelendirme kuruluşlarından biri olarak turizm

sertifikasyonda Türkiye’de lider belgelendirme kuruluşu olmayı başardık. 



Söyleşi
Control Union’a Kazandırdıkları

Yakaladığımız hızlı ivme ile ekibimizi geliştirerek ve yetkin personelimizi yetiştirerek, doğru

iş birlikleri ile Türkiye’nin en büyük ve önemli hem yerli hem de global zincir konaklama

tesisleri ile çalışma imkanı yakaladık. 

Ülkemizde 22.000’ e yakın kayıtlı konaklama tesisi mevcut, bu belgelendirme programı

dahilince 15 belgelendirme kuruluşu yetkili olarak hizmet sağlıyor. Control Union Türkiye

olarak tüm konaklama tesislerinin yaklaşık %10 u hali hazırda belgeli müşterimiz olarak

görünüyor. Hizmetimizi Türkiye’nin her ilinde her konaklama tesisine aynı nitelikte sunmak

en büyük amacımız, bu nedenle rakiplerimiz ile kıyasıya bir yarış içinde değiliz. Mevcut

bulunan GSTC akreditasyonumuzun güvenliği ve diğer akredite hizmetlerimizin devamlılığı

açısından tüm riskleri göz önünde bulundurarak, kendi hedeflerimiz ve stratejilerimiz

çerçevesinde kontrollü bir büyüme ile yolumuza devam ediyoruz.

Dış Hedef Kitleye Kazandırdıkları

Sistem sertifikasyon için müşterilerimizin kazanımları tabi ki belgelendirme ile gelen prestijin

yanı sıra, onların kendi müşterilerinin Sertifika taleplerinin karşılanmış olması ve rekabet

avantajı diyebiliriz. Öte yandan sahip oldukları sistem standardı çeşidine göre kurumları için

sağladıkları faydalar da değişiklik gösterecektir. Örneğin ISO 22000 Gıda Güvenliğine sahip

bir konaklama tesisi veya gıda üreticisi, tüm ilgili taraflarına üretimini yapmakta olduğu gıda

ürünlerinin hem yasal hem de uluslararası normlara göre güvenilir olduğunu kanıtlarken, ISO

50001 Enerji Yönetimi Sertifikasyona sahip bir işletme, özellikle doğal kaynakların kullanımı,

negatif çevresel etkilerin minimize edildiğini ve enerji verimliliği çalışmalarına verdiği önemi

vurgulamış olacaktır. 

Turizm sertifikasyon müşterilerimiz ile zorunlu olan bu sertifikasyon ile yasal olarak cezai

yaptırımlardan muaf olacak, ayrıca sürdürülebilir turizm kriterlerinde hizmet veren tesisler

olarak önemli rezervasyon sitelerinde rekabet avantajı sağlamış olacaklar. Ayrıca program

Türkiye’nin tanıtımı, yerel ürünlerin kullanımı, doğru ve uzun soluklu istihdamın

desteklenmesi, doğal kaynak ve enerji kullanımlarının kontrol altına alınması kriterlerini de

içerdiğinden hem tesislerin karlılığı hem de ülkemiz ekonomisi için uzun vadede gözle

görülür farkların oluşmasına vesile olacaktır.  

Ayrıca bu tesisleri tercih eden misafirler, sürdürülebilir turizme katkıda bulunarak plastikten

arınmış, karbon ayak izi kontrol altına alınmış, verimli tesislerde konaklayarak, eko turizmin

bir parçası olacaklardır. 

Gelecek Projeler

Sistem Belgelendirme Departmanımızda özellikle turizm sertifikasyondan gelen enerji

yönetim sistemi sertifikasyon taleplerimizi arttırarak, sektörel farklılıklar yaratmak istiyoruz. 

23-24 ve 25 Ekim’de Antalya’da yapılacak Turizm Fuarı’nda olacağız ve sektörel gelişmeleri

yakından takip edeceğiz, hem sertifikalı müşterilerimiz ile hem de potansiyel müşterilerimiz

ile bir araya gelme fırsatı yakalamış olacağız. 

Turizm sertifikasyonda yine Bakanlığımız tarafından hazırlanan restoranlara yönelik

sürdürülebilir turizm sertifikasyon programı başta olmak üzere, global yetkilerimiz

çerçevesinde organizasyon firmaları ve tur acentelerinin sertifikasyon taleplerini de alarak

büyümemize devam edeceğiz. 



TURİZMDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK EĞİTİMİ

ISO 9001:2015 TEMEL BİLGİLENDİRME ve İÇ TETKİKÇİ EĞİTİMİ 

GOTS, OCS, RCS, GRS STANDARTLARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ISO 14064-12018 KURUMSAL KARBON AYAK İZİ HESAPLAMA EĞİTİMİ

SERTİFİKASYON BAŞVURU SÜREÇLERİ EĞİTİMİ

TC BAŞVURULARI, PORTAL KULLANIMI, BALANS TABLOSU HAKKINDA BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ÜRÜN SERTİFİKALANDIRMA EĞİTİMİ

5S SİSTEMİ ve UYGULAMALARI EĞİTİMİ

TS ISO 10002 MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ YÖNETİM SİSTEMİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ISO 19011 İÇ TETKİK EĞİTİMİ

 ISO 45001 İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ YÖNETİM SİSTEMİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ÇEVRE BİLİNCİ ve ATIK YÖNETİMİ EĞİTİMİ 

RİSK YÖNETİMİ EĞİTİMİ

ISO 14001 ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ISO 50001 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİ İÇ TETKİK EĞİTİMİ 

EN PLUS GENEL BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ISCC EU GENEL BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

ISCC PLUS GENEL BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

COSMOS STANDART EĞİTİMİ

ISO 14046 SU AYAK İZİ HESAPLAMA EĞİTİMİ

GLOBALGAP BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

SU ÜRÜNLERİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

REGENAGRİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ

eğitimler

*Control Union Academy bünyesinde verilen eğitimlerin belirli sayıda talep doğrultusunda açılması planlanmaktadır.
Taleplerinizi minan@controlunion.com adresine iletebilirsiniz.



Fuar ve Konferanslar

IAOM Eurasia Conference & Expo
23/24/25 Eylül 2024
Baku Marriott Hotel Boulevard Bakü /
Azerbaijan

Beauty and Wellness Show İstanbul
Güzellik ve Kozmetik Fuarı
2/3/4 Ekim 2024
İstanbul Fuar Merkezi / İstanbul

Antalya Turizm Fuarı
23/24/25 Ekim 2024
ANFAŞ Antalya Expo Center / Antalya

WE
ARE
HERE!

5. Sustainability Talks Istanbul
3 Aralık 2024
Hilton Bomonti / İstanbul
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Etkinlikler

Mahmut Orhan | Sommer Klein
01 Eylül 2024, Pazar - 20:00
Sommer Klein Çeşme

An Epic Symphony & Mustafa Sandal
05 Eylül 2024, Perşembe - 21:00
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Sıla Konseri
13 Eylül 2024, Cuma - 21:15
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Gipsy Kings by Andre Reyes
19 Eylül 2024, Perşembe - 21:00
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Buika
28 Eylül 2024, Cumartesi - 21:00
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

An Epic Symphony & Sibel Can & Mercan Dede
& Hüsnü Şenlendirici
06 Eylül 2024, Cuma - 21:00
Efes Antik Tiyatro

Kaan Sekban Saçmalar
26 Eylül 2024, Perşembe - 23:00
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

İZMİR İSTANBUL

Tan Taşçı
04 Ekim 2024, Cuma - 21:00
Efes Antik Tiyatro

Yalın-Bir Büyülü Gece
05 Ekim 2024, Cumartesi - 21:00
Efes Antik Tiyatro

Evgeny Grinko Konseri
18 Ekim 2024, Cuma - 21:00
Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Birsen Tezer Konseri
19 Ekim 2024, Cumartesi - 23:00
Ooze Venue

Sertab Erener Konseri
20 Ekim 2024, Pazar - 19:00
Alsancak Tarihi Havagazı Fabrikası

Simge Konseri
02 Kasım 2024, Cumartesi - 23:00
Ooze Venue

Mert Demir Konseri
16 Kasım 2024, Cumartesi - 23:00
Ooze Venue

Ölü'n Bizi Ayırana Dek Oyunu
01 Eylül 2024, Pazar - 20:00
Trump Sahne

Sertab Erener
03 Eylül 2024, Salı - 21:00
Maximum Uniq Açıkhava

Ajda Forever
04 Eylül 2024, Cuma - 21:15
Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu

Feridun Düzağaç Konseri
06 Eylül 2024, Cuma - 22:00
Taksim Dorock XL Venue

Erol Evgin ile Dans Et
14 Eylül 2024, Cumartesi - 21:00
Maximum Uniq Açıkhava

Üçü Bir Arada Oyunu
04 Eylül 2024, Çarşamba - 21:00
Kadıköy Selamiçeşme Özgürlük Parkı Amfi Tiyatro

Hande Yener Konseri
07 Eylül 2024, Cumartesi - 21:00
Maximum Uniq Açıkhava

Buika
22 Eylül 2024, Pazar - 21:00
Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu

YDiscman 90’lar & 2000’ler Türkçe Pop Gecesi
27 Eylül 2024, Cuma - 21:00
Jolly Joker Kıyı İstanbul

Güldür Güldür Show
29 Eylül 2024, Pazar - 21:00
Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu

Hadise
05 Ekim 2024, Cumartesi - 21:00
Maximum Uniq Açıkhava

Sagopa Kajmer
15 Ekim 2024, Pazar - 21:00
Maximum Uniq Açıkhava

Levent Yüksel 30.Yıl Senfonik
23 Ekim 2024, Çarşamba - 21:15
Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu

Che'nin Vedası Oyunu
29 Ekim 2024, Salı - 20:30
Trump Sahne

https://izmirmag.net/etkinlikler-01-eylul-2024/
https://izmirmag.net/maps/Sommer%20Klein%20%C3%87e%C5%9Fme
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